
RK-26-2024-55

počet stran: 2
počet příloh: 2

Projekt „Vzdělávání energetiků na Vysočině“ – Výroční monitorovací zpráva za rok 2023 a
Roční specifikace aktivit pro rok 2024

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: J. Hadravová, M. Šprinclová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Střední průmyslová škola Třebíč a ČEZ, a. s. (smluvní strany).
Předmět: Materiál řeší udržitelnost aktivit projektu „Vzdělávání energetiků na Vysočině“ a
financování jejich realizace v roce 2024.
Realizace: Schválení dodatku č.16 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci a financování
společného projektu.
Kvantifikace: Celkové rozpočtované náklady projektu na rok 2024 činí 2 mil. Kč, z toho z rozpočtu
kraje 1 400 000 Kč, z rozpočtu školy 100 000 Kč, podíl ČEZ a.s. ve výši 500 000 Kč.

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 10. 11. 2009 usnesením č. 0406/05/2009/ZK a usnesením č.
0490/06/2009/ZK rozhodlo o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci a financování
společného projektu Kraje Vysočina, ČEZ, a. s. a Střední průmyslové školy Třebíč s názvem
„Vzdělávání energetiků na Vysočině“ (dále také „smlouva“, popř. "projekt").  Cílem projektu byl:

rozvoj energetiky na území Kraje Vysočina,
vytvoření špičkového vzdělávacího střediska pro oblast energetiky, které svým klientům
nabídne moderní formy středoškolského vzdělání včetně komplexního zázemí,
zajištění podmínek pro co nejkvalitnější teoretickou i praktickou přípravu studentů pro jejich
budoucí uplatnění v odvětví energetiky,
zajištění praktického vzdělávání ve spolupráci s ČEZ, a. s., vysokými školami a odbornými
pracovišti, včetně zahraničních.

Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2013.
Po ukončení projektu se smluvní strany dohodly na podpoře pokračování specifických aktivit
projektu a uzavřeli dodatek k původní smlouvě (zastupitelstvo kraje dodatek schválilo dne 10. 12.
2013 usnesením 0573/07/2013/ZK).
Od tohoto roku je dodatek každý rok aktualizován a předkládán orgánům kraje ke schválení. Nyní
je předložen Radě Kraje Vysočina dodatek č. 16.
 
Změny v dodatku oproti minulému roku:

zvýšení kapacity 1. ročníku oboru Energetik z 25 žáků na 50 žáků,
je navýšena částka, kterou poskytne Kraj Vysočina – z 580 000 Kč na 1 400 000 Kč. Z
touto změnou je počítáno v rozpočtu v kapitole Školství, mládeže a sportu pro rok 2024. 

 
Dle čl. 3 odst. 2 původní smlouvy projednávají partneři Výroční monitorovací zprávu za kalendářní
rok a berou ji na vědomí. Zpracovatelem monitorovací zprávy je Střední průmyslová škola Třebíč.
Výroční zpráva je přílohou č. 1 tohoto materiálu.
Dle čl. 3 odst. 1 původní smlouvy sjednávají partneři projektu Roční specifikaci aktivit pro
kalendářní rok 2024 a formou dodatku ke smlouvě tuto specifikaci schvalují - viz příloha č. 2
tohoto materiálu.

1 / 2



Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS předkládá orgánům kraje k projednání Výroční monitorovací zprávu za rok 2023 (materiál
RK-26-2024-55, př. 1) a dodatek ke smlouvě, jehož obsahem je návrh Roční specifikace aktivit
pro rok 2024 (materiál RK-26-2024-55, př. 2). Finanční prostředky ve výši 1 400 000 Kč jsou
alokovány v rozpočtu kraje na rok 2024 v kapitole Školství, mládeže a sportu.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vzít na vědomí Výroční monitorovací zprávu za rok 2023 dle materiálu RK-26-2024-55, př.
1;
rozhodnout uzavřít Dodatek č. 16 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci a financování
společného projektu „Vzdělávání energetiků na Vysočině“ dle materiálu RK-26-2024-55, př.
2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Střední průmyslová škola Třebíč
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-55pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-55pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-55pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-55pr02.doc

